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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Tabulasi  

 

 

Lampiran 2. Hasil Output SPSS 

Hasil Uji Statistik Deskriptif 

Tahun Kabupaten/Kota PAD (X1) Dana Perimbangan (X2) Belanja Modal (Z)
Kinerja Keuangan 

Pemerintah Daerah (Y)

2021 Kota Bandar Lampung  Rp                  564,289,613.75  Rp                1,320,581,545.52  Rp                           400,783,886.16 0.08                                       

2021 Kota Metro  Rp                  273,845,048.14  Rp                    551,540,000.91  Rp                           128,278,336.77 0.07                                       

2021 Lampung Barat  Rp                    71,498,892.56  Rp                    686,801,246.40  Rp                           132,249,602.51 1.24                                       

2021 Lampung Selatan  Rp                  295,717,851.54  Rp                1,293,421,880.92  Rp                           254,313,025.83 1.14                                       

2021 Lampung Tengah  Rp                  234,891,264.05  Rp                1,664,299,043.38  Rp                           355,613,745.27 0.11                                       

2021 Lampung Timur  Rp                  158,362,920.30  Rp                1,425,922,933.36  Rp                           228,354,155.25 0.07                                       

2021 Lampung Utara  Rp                  104,328,396.79  Rp                1,094,190,549.44  Rp                           116,686,232.48 0.06                                       

2021 Mesuji  Rp                    56,989,389.69  Rp                    601,761,209.61  Rp                           140,377,168.61 1.16                                       

2021 Pesawaran  Rp                    81,674,501.00  Rp                    860,849,798.00  Rp                           138,764,333.00 0.08                                       

2021 Pesisir Barat  Rp                    28,360,235.95  Rp                    557,757,654.47  Rp                           206,773,867.59 0.10                                       

2021 Pringsewu  Rp                  113,827,063.00  Rp                    889,488,352.00  Rp                           218,624,210.00 1.12                                       

2021 Tanggamus  Rp                    95,786,639.30  Rp                1,091,996,727.84  Rp                           175,685,006.25 1.10                                       

2021 Tulang Bawang  Rp                  106,614,737.07  Rp                    779,733,467.69  Rp                           111,164,393.96 0.04                                       

2021 Tulang Bawang Barat  Rp                    46,579,011.60  Rp                    623,027,083.98  Rp                           243,451,011.54 0.39                                       

2021 Way Kanan  Rp                    70,125,340.98  Rp                    899,917,820.59  Rp                           111,193,038.96 0.43                                       

2022 Kota Bandar Lampung  Rp                  645,965,433.70  Rp                1,387,763,408.32  Rp                           424,750,976.27 0.07

2022 Kota Metro  Rp                  239,837,884.62  Rp                    563,100,175.60  Rp                             92,402,548.84 0.05

2022 Lampung Barat  Rp                    70,315,342.63  Rp                    741,213,510.46  Rp                           191,561,287.92 1.17

2022 Lampung Selatan  Rp                  310,575,857.27  Rp                1,431,392,099.10  Rp                           373,814,714.67 1.10

2022 Lampung Tengah  Rp                  212,169,025.96  Rp                1,871,835,961.47  Rp                           398,502,705.08 0.09

2022 Lampung Timur  Rp                  195,574,745.74  Rp                1,488,005,997.64  Rp                           186,716,318.18 0.04

2022 Lampung Utara  Rp                    67,759,042.94  Rp                1,203,081,783.17  Rp                           281,624,827.42 0.06

2022 Mesuji  Rp                    69,568,345.38  Rp                    624,435,610.71  Rp                           137,860,270.16 1.13

2022 Pesawaran  Rp                    82,092,045.21  Rp                    897,709,336.41  Rp                           176,775,764.27 0.07

2022 Pesisir Barat  Rp                    29,045,920.66  Rp                    553,406,514.30  Rp                           217,250,297.66 0.12

2022 Pringsewu  Rp                  132,228,893.00  Rp                    866,962,217.00  Rp                             15,191,254.00 1.09

2022 Tanggamus  Rp                    70,457,183.05  Rp                1,202,984,366.48  Rp                           259,900,895.42 1.07

2022 Tulang Bawang  Rp                  128,693,242.91  Rp                    850,163,018.01  Rp                           136,467,812.22 0.04

2022 Tulang Bawang Barat  Rp                    51,532,994.62  Rp                    655,580,039.52  Rp                           148,356,337.18 0.42

2022 Way Kanan  Rp                    77,242,579.54  Rp                    969,060,230.92  Rp                           109,116,148.01 0.36

2023 Kota Bandar Lampung  Rp                  694,676,220.53  Rp                1,475,148,922.75  Rp                           322,688,320.06 0.80

2023 Kota Metro  Rp                  284,262,956.96  Rp                    579,611,790.31  Rp                           104,766,933.13 0.74

2023 Lampung Barat  Rp                    68,748,525.75  Rp                    731,983,070.11  Rp                           117,007,426.13 1.18

2023 Lampung Selatan  Rp                  347,290,190.27  Rp                1,507,239,897.31  Rp                           255,416,444.52 1.10

2023 Lampung Tengah  Rp                  230,639,061.50  Rp                1,876,955,926.96  Rp                           313,421,135.40 0.74

2023 Lampung Timur  Rp                  196,136,238.93  Rp                1,557,560,248.87  Rp                           188,842,370.39 0.76

2023 Lampung Utara  Rp                  100,321,508.06  Rp                1,229,820,957.13  Rp                           156,611,275.05 0.73

2023 Mesuji  Rp                    79,381,978.37  Rp                    596,394,128.03  Rp                           126,058,722.08 1.11

2023 Pesawaran  Rp                    88,037,737.06  Rp                    905,611,282.35  Rp                           160,708,909.19 0.78

2023 Pesisir Barat  Rp                    36,026,850.72  Rp                    562,030,880.75  Rp                           155,905,944.42 0.90

2023 Pringsewu  Rp                  138,012,103.49  Rp                    835,325,632.13  Rp                           118,733,126.75 1.10

2023 Tanggamus  Rp                    76,816,272.08  Rp                1,121,755,160.74  Rp                           113,059,722.44 1.06

2023 Tulang Bawang  Rp                  125,682,590.86  Rp                    952,507,020.27  Rp                           175,355,051.46 0.80

2023 Tulang Bawang Barat  Rp                    51,184,782.70  Rp                    639,375,354.77  Rp                           104,552,276.69 0.87

2023 Way Kanan  Rp                    79,453,552.19  Rp                    964,615,308.96  Rp                           107,713,480.02 0.91
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Hasil Uji Normalitas 

 

 

 

Descriptive Statistics 

 

N Minimum Maximum Mean 

Std. 

Deviation Variance Skewness 

Statistic Statistic Statistic Statistic Statistic Statistic 

Stati

stic 

Std. 

Error 

Pendapatan 

Asli Daerah 

45 28360235.

95 

69467622

0.53 

1618360

00.2760 

15295645

7.70518 

23395677

95371564

4.000 

2.15

5 

.354 

Dana 

Perimbangan 

45 55154000

0.91 

18769559

26.96 

1004087

092.548

0 

37848187

5.05066 

14324852

97418597

76.000 

.641 .354 

Belanja 

Modal 

45 15191254.

00 

42475097

6.27 

1918543

40.2047 

94658745.

55398 

89602781

09852825.

000 

.938 .354 

Kinerja 

Keuangan 

45 .04 1.24 .6144 .45822 .210 -.118 .354 

Valid N 

(listwise) 

45 
       

Sumber : Data Olahan SPSS Ver 26 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardize

d Residual 

N 45 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation .44685765 

Most Extreme Differences Absolute .121 

Positive .121 

Negative -.113 

Test Statistic .121 

Asymp. Sig. (2-tailed)c .095 

Monte Carlo Sig. (2-

tailed)d 

Sig. .097 

99% Confidence Interval Lower Bound .090 

Upper Bound .105 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. Lilliefors' method based on 10000 Monte Carlo samples with starting seed 

2000000. 
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Hasil Uji Multikolinearitas 

 

 

Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

 

Hasil Uji Analisis Jalur (Path Anlaysis) 

Model I 

 

Coefficientsa 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 Pendapatan Asli Daerah .601 1.663 

Dana Perimbangan .515 1.943 

Belanja Modal .427 2.340 

a. Dependent Variable: Kinerja Keuangan 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .741 .199  3.718 .001 

Pendapatan Asli 

Daerah 

-3.425E-10 .000 -.114 -.645 .523 

Dana Perimbangan -7.076E-11 .000 -.058 -.330 .743 

a. Dependent Variable: Kinerja Keuangan 
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Model II 

 

Hasil Uji Koefisien determinasi (R2) 

Model I 

 

Model II 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B 

Std. 

Error Beta 

1 (Constant) 45499288.133 3135315

2.066 
 

1.451 .154 

Pendapatan Asli 

Daerah 

.218 .073 .352 2.994 .005 

Dana Perimbangan .124 .029 .496 4.233 .000 

Kinerja Keuangan -22146998.481 2105752

0.793 

-.107 -

1.052 

.299 

a. Dependent Variable: Belanja Modal 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 .153a .023 -.023 .46350 

a. Predictors: (Constant), Dana Perimbangan, Pendapatan Asli 

Daerah 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 .764a .584 .553 63253363.644

21 

a. Predictors: (Constant), Kinerja Keuangan, Dana Perimbangan, 

Pendapatan Asli Daerah 
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Hasil Uji F 

Model I 

 

Model II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANOVAa 

Model 

Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .215 2 .108 .501 .609b 

Residual 9.023 42 .215   

Total 9.238 44    

a. Dependent Variable: Kinerja Keuangan 

b. Predictors: (Constant), Dana Perimbangan, Pendapatan Asli Daerah 

 

ANOVAa 

Model 

Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 230211728328

966784.000 

3 767372427763

22256.000 

19.180 .000b 

Residual 164040508504

557504.000 

41 400098801230

6280.500 
  

Total 394252236833

524290.000 

44 
   

a. Dependent Variable: Belanja Modal 

b. Predictors: (Constant), Kinerja Keuangan, Dana Perimbangan, Pendapatan Asli Daerah 
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Hasil Uji T 

Model I 

 

Model II 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .741 .199  3.718 .001 

Pendapatan Asli 

Daerah 

-3.425E-10 .000 -.114 -.645 .523 

Dana Perimbangan -7.076E-11 .000 -.058 -.330 .743 

a. Dependent Variable: Kinerja Keuangan 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B 

Std. 

Error Beta 

1 (Constant) 45499288.133 3135315

2.066 
 

1.451 .154 

Pendapatan Asli 

Daerah 

.218 .073 .352 2.994 .005 

Dana Perimbangan .124 .029 .496 4.233 .000 

Kinerja Keuangan -22146998.481 2105752

0.793 

-.107 -

1.052 

.299 

a. Dependent Variable: Belanja Modal 

 


